Q VESTIO.

sua libertate/ quibuscūq; cōtradictibus rōnibus/ libere eligit. dēptis his ad q̄ necessa-
 rio inclināt. Secūdū qđ in electiōe/ libere eē pōt a cælestibus sensus est. pōt. n. mo-
 ueri a naturali inclinatiōe in rē delectabilē aut odibilē. a frēq̄nti cogitatiōe. a re-
 memoratiōe multarū inferiorū cārū. in noticiā qōnis sensū ducētū uel itellectū. ab
 intuitu sensibiliū inferiorū similiter mouētū. q̄b⁹ casib⁹ nihil ueritatis in se cōti-
 net it̄rogatiōis figura. Præter hæc oīa aduertēdū est. q̄ quo n̄ priō q̄s interro-
 gare deliberat uel se solo uel alterius suasu/ si cōtigerit it̄rogatiōnē nō eē canoni-
 cā. qm̄ ab altera/ q̄ cælesti cā moueat. tūc añq̄ canonicē it̄rogari possit/ opus est
 unā cōpletā reuolūtiōnē expectare: & tāto āplius/ q̄to luna ad simile figuræ locū
 (in quo prius repiebat) pueniat. ne minus simile cælū moueat/ añq̄ similius re-
 deat. Deinde cōgruū est/ post it̄rogādi deliberatiōnē/ in hac expectēda reuolu-
 tiōne sepius ac sepius qōnē cogitare. p̄ reiteratā nāq; it̄rogatiōnē/ fit hoīs cogita-
 tiua disposita ad magis influxū recipiendū: qua dispōne deficiente raro fieri pōt
 regulata petitio. magna. n. cælorū similitudine opus erit ad sensū mouēdū ut plu-
 rimū. q̄uis si fieret illa ē et afficior. Ultra predicta aliud requirit̄ ex pte pacien-
 tis it̄rogātis. u. ut it̄rogātis sensus ad ueritatē & motū cārū ueritatis suscipiē-
 da/ inepti nō sint. qđ. n. uni tēpamentū est/ alteri discrasia est. sicut igi. apti sensus
 bonæ. s. cōpositiōis & cōplexionis mēbri humorū/ & spiritūū/ a cælo (similitudine
 sua) significatio sic disponit̄. sic p̄ cōtrariū. malæ cōpositiōis cōplexionisq; sensus
 altera cā/ mō altero ac tpe alio discōueniētī mouebit̄. & in hoc passu cognoscit in-
 tellectus. cur qđā sepius ueritatē futurā in somniis p̄ uident. alii uero nequaq; sed
 ineptissime/ inordinateq; mouent̄. Ad primā rōnē incōtrariū dī: q̄ sensus pōt a
 plurib⁹ moueri intrinsece & extrinsece. sup̄ius aut̄ cōclusū est/ sensus a cælis posse
 moueri: nō aut̄ q̄ ab aliis cāis imutari nō possint. q̄tū ad singularia uero cognita
 per sensū. dicit̄ q̄ etiā ab intellectu cognoscunt̄. ut alibi disputatū est. Ad secū-
 dam dicit̄. q̄ ex falsa imaginatiōe p̄cedit. supponit. n. uirtutē uoluntatis in duas
 ptes esse diuisam: quarū una ad partē affirmatiuā: altera ad negatiuā uergat: sed
 dicēdū uolūtātē se tota/ ad hāc uel illā ptē flecti. & ad hūc sensū negāda ē maior.
 Ad tertiā dicit̄. q̄ est principii petitio. qm̄ cārū ille exteriores: & si cælis moueri
 pnt. mouent̄ etiā libera uoluntate. & fortuna. deinde dicit̄ maiorē uniuersaliter
 esse falsam: qm̄ ab intrinsecis causis puta uoluntate & aliis moueri possunt. quæ
 uoluntas etiā instigatis sensibus libera est. ut patet in continente.

An quandoq; cælum sit mendax. Articulus. viii.

Elum esse mēdax nefandū apparet: si qđē spiritalia p̄ducit cælū: quū sit
 corpus/ solū intelligētix uirtute ea pnt p̄duci. sed mouere sensus ad hanc
 uel illā cognitionē spiritale quoddā est. igit̄ a sola applicata intelligētia
 id poterit puenire. sed mēdaciū a substātiis spiritalibus nō reprobis alienum est.
 ig. & c. Præterea in reb⁹ bellicis Martē respicimus. in reb⁹ aut̄ agriculture Sa-
 turnū. sed ut uideat̄ mēdaciū ab intēpatis stellis solū p̄cedere pōt. igit̄ in reb⁹ p̄di-
 ctis nō poterit esse mēdaciū. hoc aut̄ uolūtarie dictū oīno est/ q̄ si in aliis rebus/
 nō in istis possit esse mēdaciū. Idem sequit̄ si diceret̄ mēdaciū ab infortunis fi-
 xis emanare qm̄ sicut intempatā sapiūt Saturni & Martis naturā: ita & belli &
 agriculture significationē. Incōtrariū est Prole. auctoritas afforismo. xiiii. Libri
 fructus. Idem quoq; affirmat afforif. cyi. Almāforis Auerte oculos a figura & c.

in qua Mars fuerit in angulo, maxime cum fuerit ascendens Scorpio. Rñdeo dicē dū, cælū duobus modis mēdax esse pōt. uno qdē mō ex pte sui, altero ex pte nrī. Ex pte sui, quom. s. sic se hēt: ut distēpare stellæ potētiores sint in figura/mouētes interrogātis sensus, tūc eqdē: & cōplexio sensuū & mēbroꝝ distēpat: & humores & spūs: qbus sic a tēpamēto lapsi/a uera rectaq; opatiōe deficiūt: inde qdē corrupte sensus opari cōtingit, patet hoc non solū ex supradictis, xi. ca. qōnis. ii. sed expiētia aptissima/pgnātes. n. mulieres cōpse sunt: quæ ob mēstruorū retētorū malignā qlitatē/uariis bestialibus appetitibus afficiunt. terrā/puta comedētes uariis positionib⁹. aut similibus manētes: & sic de innumeris similibus accidētibus: hoc ēt melācolici/maniaci testant. quare si supra aptū fuit hoīes p̄dicto mō ad diuersa uitia p̄ sensus icitari, puta homicidiū/furtū &c. Idē de mēdacio dici debet. mēdaciū. n. aut supbiā p̄fert/aut inimicitia. distēpatas uero stellas/non mō/quas sui natura sic eē cognoscimus itelligere debemus: sed eas quoq; quas accñtali mō hominū opationib⁹ aduersas cōprehēdimus, quēadmodū retrogradū Iouē/in casu cadentē diceremus intēpatū: qua de cā recte dixit Almā. ubi supra, figurā nō eē inspiciendā in qua Mars fuerit in angulo: p̄sertim scorpione ascendēte: tū qdē scorpīus domus Martis est: quo potētior reddit. tū ēt qm̄ in eo cōbusta uia repitur: ubi cōplures fissæ naturā Martis possidētes sunt, qbus tāta diserasia imutant in/terrogantis sensus: ut ad falsū excogitādū ducant: sicut ēt maniaci cōceptus plerūq; falsi sūt. Scdo ex pte iterroqātis idē accidere pōt. quis tādē in stellas reduci possit. & hoc est si sensus iterroqātis a tēpata cōplexiōe/aut debita cōpositione nō parē sint lapsi: aut etiā humores & spūs: eo nēpe casu si tēpataꝝ stellarū influētis moueant/in p̄portionato qdē sibi radio afficiēt/quo casu similiter lesa pueniet opatio, qdē enī tempato egritudo est, distempato sibi sano sanitas est: & hæc ex pte iterroqātis moti/atq; cæli mouentia. Sed p̄terea alio mō cōtingit iterroqatiōis iudiciū esse falsū, s. ex pte iudicātis, sicut qdē iterroqātis sensus p̄ quasdā cæli dispōnes/falso imutant pariter & sensus astrologi iudicare debentis moueri pōt, qre licet p̄prie falsum dicere deberemus iudicē, qm̄ tñ falsitas ista a cælis est: hoc etiā mō ab illis esse mēdaciū, quis improprie dicere possemus. Ad rōnes in cōtrariū dicendū est, ad primā, qdē etiā corpus mō p̄dicto mouere pnt sensus: sicut melancolici spūs menstrua/egritudines quoq; faciunt, sed esto qdē ab intelligentia sint motus isti p̄ accñs: rñsum est supra in ca. p̄allegato scde qōnis. Ad secundā dicit mēdacē sensuū motū in infortunarū significationib⁹/aliter sumi debere in reb⁹ infortunis p̄prie: ut militia & agricultura sunt, qm̄ ab infortunarū in figura potestate iudiciū haurire debemus: qdē & similiter ad tertiam dici debet.

An interrogationis figura sumi debeat a principio motus sensus: at potius ab applicatione interrogantis ad astrologum. Articulus. ix.

Empore quo interrogans ad astrologū petendo se applicat/figurā multum notant astrologi: ubi rō nō deesse uidet. Sic, n. se hēt q̄stionis in interrogante cōceptio/ad ipsius expressionē: sicut hoīs cōceptio ad natiuitatē. sed de hoc hoīe iudiciū sumi debet a natiuitate potius q̄ a cōceptione, ut supra. igitur. Postea interrogatio actus est interrogantis in interrogatū: ut patet, hoc aut sola fantasie imutatione perfici nō pōt, igit̄ necessaria est animi exp̄ssio, &c. Amplius per leuē debilemq; cām/nō pōt astrologus recte tuteq; iudicare, quum

QVESTIO.

contingat pluribus causis debilibus aduersantibus sensus mouentibus/fortiorem oppositam predominando effectus suos causare. sed ad sensuum mutationem/ debilis etiam causa sufficiens est. ad applicationem uero ad astrologum fortis. nam appetitus querendi intensus/ applicationis & expressiois causam est. igitur. & c.

Præterea si quis astrologū adeat petendi animo: nec post applicationē petat etiā si per aliū eius animus questio quoq; astrologo aperta essent. nō deberet astrologus iudicare. cuius cā est/ qm̄ nō nulle potentiores aduersantes cause ob fuisse potuerūt. multo igitur minus p̄ sensus solā imutationē. sicut cōiter operant̄ astrologi. Incontrariū est ratio apertissima applicatio enī multis causis nō celestibus uariari pōt/ retardari/ atq; accelerari: & si debito modo sensus (ut supradictū est) mouentur. causæ aut̄ istæ sunt. cita uel tarda deambulatio. oīa etiā quæ p̄fectionem & iter impedire possunt. casus fortuna & reliqua. si ergo p̄ applicationē iudicaret nō cæloꝝ motibus: sed aliis determinantibus iudicare astrologus. quod est inconueniens. Præterea si detur oppositum ubi per uiginti miliaria uel decē distaret interrogans ab astrologo: cōtingens est post omnem cæli significatiuam uirtutem astrologum iudicare. Item ponatur Sor. ab astrologo per decem miliaria distare. Platonē uero familiarem: & quero an cælum eodem instanti utrūq; ad eandem rem quærendam mouere possit: & certum est q̄ sic. quo posito Plato statim petitionem formabit. Sor. uero post tres horas. sic ergo de eadem re/ per duas figuras tantū inter se distantes/ astrologus iudicare coactus est. & diuersa iudicia formare: quod est nefandum. Ad istam demonstrationem nonnulli respondent negado casum. Concedunt enim quod negari non potest/ cælum similiter se habens / plures ad idem petendum mouere posse. sed dicunt q̄ sicut cælum eos ad petendum mouet: ita etiam non permittit in diuersis repugnantibus figuris interrogationes fieri: sed adeo istos disponet. ut simul petant: unius motum uel iter retardando: alterius uero accelerando. Sed quā fatua sit ista respōsio cunctis sane mentis apertū est. Ex illa enim sequitur cælum adeo petentibus ministrare: ut illum/ qui prope est (quē magis mouere potest/ maiori sua cum illo similitudine) minus moueat: altere distantem magis/ minus tamen sibi subiectū.